Список документов, необходимых для вступления в
Союз муниципальных контрольно-счетных органов

законодательного (представительного) органа власти

муниципального образования

Для Контрольно-счетных органов

муниципальных образований без прав юридического лица

1. Копия Свидетельства о государственной регистрации законодательного (представительного) органа власти муниципального образования, в структуре которого есть орган внешнего финансового контроля (МКСО).

2. Решение законодательного (представительного) органа власти муниципального образования о создании в структуре законодательного (представительного) органа МКСО.

3. Копия Положения (Устава) контрольного органа МКСО.

4. Решение законодательного (представительного) органа власти муниципального образования о делегировании прав контрольному органу представлять законодательный (представительный) орган местного самоуправления по всем вопросам деятельности Союза МКСО.
5. Заявление законодательного (представительного) органа власти муниципального образования об оформлении членства в Союзе МКСО (по образцу).

6. Заполненный Паспорт члена Союза МКСО (форма прилагается).

                                                                                             Образец  заявления

	В Президиум
Союза муниципальных контрольно-счетных органов

Заявление
Прошу Вас принять в Союз муниципальных контрольно-счетных органов.

Приложение:

1. Копия Свидетельства о государственной регистрации законодательного (представительного) органа власти муниципального образования, в структуре которого есть орган внешнего финансового контроля (МКСО).

2. Решение законодательного (представительного) органа власти муниципального образования о создании в структуре законодательного (представительного) органа МКСО.

3. Копия Положения (Устава) контрольного органа МКСО.

4. Решение законодательного (представительного) органа власти муниципального образования о делегировании прав контрольному органу представлять законодательный (представительный) орган местного самоуправления по всем вопросам деятельности Союза МКСО.

Председатель Законодательного

(представительного) органа власти
местного самоуправления                              _________________________(ФИО)
__________ 201__ г.

Образец паспорта
Паспорт члена Союза муниципальных контрольно-счетных органов

	Название муниципального образования,

административный центр

	Глава муниципального образования  (ФИО)

	Дата назначения:

	Дата окончания срока полномочий:

	Юридический адрес:

	Рабочий телефон:

	Электронный адрес:

	Название представительного (законодательного) органа власти муниципального образования

	Председатель представительного (законодательного) органа власти муниципального образования (ФИО)

	Дата назначения:

	Дата окончания срока полномочий:

	Юридический адрес:

	Рабочий телефон:

	Электронный адрес:

	Название контрольного органа муниципального образования  (МКСО) без образования юр. лица

	Дата создания МКСО:

	Председатель МКСО (ФИО)

	Дата назначения:

	Дата окончания срока полномочий:

	Заместитель председателя МКСО (ФИО)

	Фактический адрес МКСО:

	Рабочий телефон:

	Мобильный телефон:

	Электронный адрес:

	Количество единиц в штате МКСО:

	Объем финансирования МКСО в 201_ г.:

	Объем финансирования МКСО в 201_ г.:

	Банковские реквизиты члена Союза МКСО:

	-